
CADERNO 3  3SEXTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2012

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 384826

Contrato: 7-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada em locação 
de veículos automotores terrestre de pequeno e médio porte, 
para atender as demandas da FAPESPA, (Item 01)
Valor Total: 25.483,20
Data Assinatura: 02/05/2012
Vigência: 02/05/2012 a 02/05/2013
Pregão Eletrônico: 4/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
19122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: WORLD TURISMO E EVENTOS LTDA ME
Endereço: R Mal Deodoro da Fonseca - D, 106D
CEP. 89801-060 - Chapecó/SCTelefone: 4933115750
Ordenador: MÁRIO RAMOS RIBEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 384834

Contrato: 9-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada em locação 
de veículos automotores terrestre de pequeno e médio porte, 
para atender as demandas da FAPESPA, (Item 03)
Valor Total: 20.880,00
Data Assinatura: 02/05/2012
Vigência: 02/05/2012 a 02/05/2013
Pregão Eletrônico: 4/12
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
19122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: MARAJO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Tv Apinagés, 1340B
CEP. 66045-110 - Belém/PATelefone: 9132715464
Ordenador: MÁRIO RAMOS RIBEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 384841

Contrato: 9-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada em locação 
de veículos automotores terrestre de pequeno e médio porte, 
para atender as demandas dos Projetos apoiados, (Item 03).
Valor Total: 25.875,00
Data Assinatura: 02/05/2012
Vigência: 02/05/2012 a 02/05/2013
Pregão Eletrônico: 4/12
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
19571137874770000    339039              0660000000          Federal
Contratado: MARAJO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Tv Apinagés, 1340B
CEP. 66045-110 - Belém/PATelefone: 9132715464
Ordenador: MÁRIO RAMOS RIBEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 384852

Contrato: 10-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada em locação 
de veículos automotores terrestre de pequeno e médio porte, 
para atender as demandas da FAPESPA, (Item 04)
Valor Total: 22.320,00
Data Assinatura: 02/05/2012
Vigência: 02/05/2012 a 02/05/2013
Pregão Eletrônico: 4/12
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
19122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: ATLANTA RENT A CAR LTDA
Endereço: Trav.14 de abril, 2288
CEP. 66063-140 - Belém/PATelefone: 9132496869
Ordenador: MÁRIO RAMOS RIBEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384294

PORTARIA: 076/2012-GP
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
DIMITRI ROMARIZ AMOÊDO DE ARAÚJO      Supervisor II            
00043
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
26784131373530000    0101000000          339033              1.000,00
Observação: Lei 4.320/64 Art. 68
Ordenador: ABRAAO BENASSULY NETO

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 383563
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384312

Na publicação de Dispensa de Licitação referente a aquisição de 
mobiliários da Empresa R COHEN ME para esta CPH, publicada no 
DOE 32.164 de 24/05/2012, ONDE SE LÊ: Dispensa: 5/2012 
LEIA-SE: Dispensa 6/2012.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384331

PORTARIA: 077/2012-GP
Objetivo: Realizar visita técnica nos Terminais Hidroviários de 
Porto de Moz e Gurupá.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Porto de Moz/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00043/DIMITRI ROMARIZ AMOÊDO DE ARAÚJO (Supervisor II) / 
4.5 diárias (Completa) / de 28/05/2012 a 01/06/2012<br
Ordenador: ABRAAO BENASSULY NETO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384744

PORTARIA: 139/2012
Objetivo: Participar da 4ª etapa GP Brasil de MMA Championship 
e tratar de assuntos relacionados ao futuro GP de Atletismo, com 
vistas ao Chalenger.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
525144/SAULO MARCELO LIMA AFLALO (Diretor) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 19/05/2012 a 22/05/2012<br
Ordenador: Marcos Vinícius Eiró do Nascimento

REMOÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384761

PORTARIA Nº 138 /2012-SEEL, DE 21 DE MAIO DE 2012
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 
28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho 
de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e art. Nº 
49 da Lei 5.810/94,
RESOLVE:
REMOVER a  servidora    PATRÍCIA TATIANE SOUZA COSTA,  
Assistente Administrativo, matrícula 57211435, do Núcleo 
Jurídico para a  Diretoria do Estádio Olímpico do Pará,  a partir 
de 10  de Maio  de 2012.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 21 DE MAIO 
DE 2012
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

DISPENSA DE PONTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384770

PORTARIA Nº 140/2012-SEEL, DE 24  DE MAIO DE 2012
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de 
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,  e 
considerando o Processo nº 2012/245194,
RESOLVE:
DISPENSAR  do ponto o servidor ALEX ADAM MARTINS 
OLIVA, matrícula 57234896, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotado neste órgão, o qual por ter comparecido à 
1ª Vara do Tribunal do Júri, como jurado na sessão de julgamento 
no dia 08/03/2012, tem direito a 01 ( um ) dia de folga concedida 
para o dia 25 de maio de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 24  DE MAIO  
DE 2012
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384837

Ato: 10
Numero da Inexigibilidade: 5/2012
Data: 23/05/2012
Ordenador: Marcos Vinícius Eiró do Nascimento

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384861

Inexigibilidade: 5/2012
Data: 24/05/2012
Valor: 750,00
Objeto: PARTICIPAÇÃO NO I FÓRUM DE RH NA GESTÃO PÚBLICA 
, QUE OCORRERÁ EM 25/05/2012, NO HANGAR - CENTRO DE 
CONVENÇÕES DA AMAZÔNIA.
Fundamento Legal: ART. 25, II E 13, VI DA LEI 8.666/93
Data de Ratifi cação: 23/05/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
27128120140980000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE RECURSOS HUMANOS - 
SECÇÃO PARÁ
Endereço: Av Pres Vargas, Bairro: Campina, 882
CEP. 66010-000 - Belém/PA
Telefone: 9132467800
Ordenador: Marcos Vinícius Eiró do Nascimento

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 384321

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 383663
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO: 24/2012
Objeto: Contratação de empresa especializada de serviços de 
coquetel, camarim e fornecimento de lanche e refeições para 
atender a pré-produção e realização da XVI Feira do Livro.
Entrega do Edital: O edital estará disponível a partir do dia 
24/05/2012, às 9h, na Av. Magalhães Barata, 830 e nos sites 
www.comnprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: PATRICIA GLYM SILVA COELHO DE 
SOUZA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/06/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136641990000       339039                 0101000000          Estadual
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 384329

Contrato: 13
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO UTILITÁRIO, COM 
CAPACIDADE PARA 07 (SETE) PASSAGEIROS, FLEX, COM AR 
CONDICIONADO, CARGA ÚTIL DE NO MÍNIMO 560 KG, COM 
SOM, MOTOR 1.8, 04 (QUATRO) PORTAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, 
TRIO ELETRÔNICO, CAPACIDADE DO PORTA -MALA DE NO 
MÍNIMO 700 LITROS, ANO MODELO 2012/2012, 0KM, PARA 


